◆開　会

◆唱　歌　ロータリーソング（我等の生業）

◆「四つのテスト」唱和

◆ゲスト紹介
　米山奨学生　郭

カク

　民
ミン

熙
ヒ

さん

◆プログラム予定

カルヤン・バネルジー
２０１１‐１２年度国際ロータリー会長

週　報

№１０

クラブ会長方針
　原点にかえり大いに語ろうロータリーを
　①会員相互・家族との親睦を図ろう
　②会員が中心の明るく楽しい例会運営
　③こころを伝える広報をし、仲間を増やそう
　④ＣＬＰの検討

例　　　会　　　記　　　録　（2011．9．9（金））　　通算2，864回

９月１６日（金） ９月２３日（金） ９月３０日（金） １０月７日（金）

高砂青松ＲＣとの
合同例会１２：３０～
於：ウェディングパレス

鹿島殿

休　　会

卓　話
「電気事業法第２７条に基
づく使用制限について」
小林　尚人会員

バイオリン演奏
中西ターニャ様

米山奨学生　郭　民熙さん

◆出席報告
　本　日　９月　９日　　会員数５１名　　出席者　　３３名　　出席率　７６．７４%
　前々回　８月２６日　　会員数５１名　　修正出席者４４名　　出席率１００．００%修正

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
　脇谷　政孝会員　　明　　石ＲＣ	 ２０１０年１０月２３日（９月２日分）
　寺崎　道雄会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ９月　２日（９月　２日分）
　桂田　重信会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ９月　１日（９月　２日分）
　桂田　重信会員	 ｅ‐ＣＬＵＢ	 ９月　７日（９月　９日分）
　藤田　　茂会員	 ｅ‐ＣＬＵＢ	 ９月　８日（９月　９日分）
　伊地知正治会員	 ｅ‐ＣＬＵＢ	 ９月　７日（８月２６日分）
　籠谷　啓一会員	 高砂青松ＲＣ	 ９月　７日（９月　９日分）

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
　西川　敏彦会員……長い間、勝手しました。
　アートサロン内垣　内垣吉史代表様……例会の貴重なお時間を賜り有難く、厚く御礼申し

上げます。
　信原　智彦会員……本日のプログラムの卓話をさせていただきます。
　高木　史郎会員……信原直前会長、急な依頼を快く受けて頂きありがとうございます。
　脇谷　政孝会員……坂井先生、先日は家族がお世話になり、ありがとうございました。
　高砂青松ＲＣ　藤本明久様……本日は、観月会 in 十輪寺のＰＲで例会に参加させて頂き

ました。素晴らしい内容ですので是非とも１０月２日は
十輪寺まで足をお運び下さい。

　早退２名

◆幹事報告（２，８６４回）

　○ガバナー事務所より、ローターアクト地区スポーツ大会ご案内が届いております。
　○（社）高砂青年会議所より、市内７クラブゴルフコンペご案内が届いております。
　　１１月１０日（木）８：３５～　加古川ゴルフ倶楽部　プレー代１５, ８８０円
　　登録料７, ０００円（懇談のみ４, ０００円）
　○国際ソロプチミスト加古川より、２０１１年度理事会役員ごあいさつが届いております。
　○一般社団法人ロータリーの友事務局より、『ロータリーの友』英語版注文書が届いてお

ります。
　○ロータリー囲碁同好会より、第１０回全国囲碁大会のご案内が届いております。
　○相生ＲＣより、週報が届いております。

◆会長の時間
　皆さんは台風による被害はなかったでしょうか？
　先週の例会で久々の直撃コースですので注意し
ましょうとお伝えしましたが、正直なところ通過し
てしまえばカラッと晴天になるぐらいにしか思って
いませんでした。
　しかし、この高砂市でも床上６０１棟、床下
３００１棟もの豪雨による浸水被害が出るとは想像
すらしていませんでした。
　改めて被害に遭われた方々に心よりお見舞い申し上げます。
　また、９月４日神戸ポートピアホテルにおいてロータリー財団セミナーが開催されました
が、豪雨による緊急復旧作業が入り出席することが出来ず申し訳ございませんでした。
　出席して頂いた中木村会員、西田幹事ありがとうございました。
　明日は、国際奉仕ワークショップと職業奉仕セミナーが神戸で開催されます。
私は、職業奉仕セミナーに出席する予定ですので、新しい情報があれば例会の場を通じ皆さ
んにお伝えをしたいと思います。

◆本日のプログラム

　卓話「万灯祭について」

　ＤＶＤ鑑賞

　ロータリー情報・会報委員会　信原智彦委員長

覚野成広会長

会　長　覚野　成広　　　　　　幹　事　西田　秀雄　　　　　　雑誌会報委員長　井本　雅也
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ			　					http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/